

# NAYJASNIEYSZA GENERALNA KONFEDERACYO!

## WOLNYCH OBOYGA ZŁĄCZONYCH NARODOW.

**W**iadomym jest dostatecznie niżej podpisany Prawideł i zasad Nayjaśnieyszey Generalney Konfederacyi Oboyga Narodow: iż ta trudniąc się ogulnym uszczęśliwieniem własnego Kraju, do czasu uskutecznienia celu i zamiaru swego, szczegulne Obywatelow intereśsa i proźby, wstrzymać i odłożyć postanowiła. Jest oraz tenże niżej podpisany przekonany, że jako Nayjaśnieysza Konfederacya szczeguly proźb Obywatelskich, za zawady do Dzieł swoich Narod uszczęśliwiających poczytywała, tak taż Nayjaśnieysza Generalna Konfederacya, niechciała być rządzona takowym widokiem, względem przypadkow niespodziewanie i nadzwyczajnie wypadłych. Skutek usprawiedliwił te niżej podpisanego przekonania, gdy na dniu pierwszym Marca Roku idącego, Nayjaśnieysza Konfederacya zabiegając uszkodzeniu, któremuby w szczegulności wielu mających czynność z JPP. Tepperem i Szulcem, podpadać mogli, wyznaczyła do Miasta Warszawy, dla wyrachowania ich Majątku i Długow Kommissyą. Oznaczenia takowego tey Kommissyi, jako była dla wielu przewidywana strata z niespodziewanego upadku tych sławnych Bankierow, takteż Nayjaśnieysza Generalna Konfederacya dla tak nadzwyczajnego zdarzenia, mimo sprawy Exemptionis Expulsionum, solutionis facti et violatae securitatis sądzić się mającey sprawy Konkursowey stanować nie wahała się.

*Zna uidey podpisany nadto być Osobę własną niezaśluzoną i małą, aby śmiał z swoimi odezwać się prozbami. Lecz też i to onemu nie jest tajno, że w takowym zdarzeniu, gdzie wzgarda Prawa nad uciskiem i niesprawiedliwością guruie, nie gdzie indziej udać się należy, jak tylko do naywyższej Kraiowey Władzy, to jest do Was Nayjaśnieysze Skonfederowane Oboyga Narodow Stany.*

Powszechny sposób sądzenia wymierza się, albo arbitralnemi, albo z Prawa przepisanimi na obwinionego Ustawami. Niosący do Was naygłębsze swe proźby, został osądzonym w swej sprawie na mocy Praw zapaść mających: co zaświadczy Oryginalny Dekret Ziazdowy pod Literą (A) na karcie 8.

Z przypadku spalenia Fafs Potażowych, przymuszonym będąc niżej podpisany ulegać terminom, które mu wydanemi zostały, do attentowania sprawy potioritatis na Fortunie jego podnoszoney doznał (mimo naystronnieyszą niektórych Kategoriyi likwidacyą, mimo nayniezgodnieyszą z taż kollokacyą) uciążliwości, jakowa nikomu zdarzyć się nie mogła.

Sąd Ziemi Kijowski w Osobie JW. Hilarego Choieckiego Sędziego na ten czas Ziemi Kijowskiego składający się, przezemnie sprowadzony, niesprzeście na wzmiankowanej uciążliwości termin zapłacenia wszystkich Długow w cztery tygodnie przez się wskazawszy, za małą rzecz mieniąc, wydał swój wyrok w następujących wyrazach:

)1(





razach: „ A po ukończeniu Likwidacyi i ustanowieniu Masy Fortuny JW. Rakowskiego Stty Stężyckiego, Sąd tegoż do odprzysiężenia się od Fortuny znagła, odwołał się JW. Rakowski do Trybunału Koronnego Lubelskiego, Sąd tego odwołania nie dopuszcza. A ponieważ JW. Rakowski S. S. celem uniknienia nakazanej przez Sąd Przysięgi, od komparycyi odstępuje, a Dekret Trybunału Koronnego Lubelskiego nawet i zaocznie sądzić dozwolił. Przeto Sąd Ambrożego Rakowskiego odpadać od Dziedzictwa Dóbr Jurówki, Osieźny, Bogudzięki, Malina, Hołówek, Siedliszcz i Rudni, podług Praw w terazniejszym Sejmie zapasć de potioritatibus mających, zdeterminowawszy, mimo zaoczność tegoż Kredytora tym sposobem umieszcza. A po skończeniu Likwidacyi &c. jako w Dekrecie, że takowy wyrok dla mającego, i z Prawa natury i w własney Fortunie Fundusz. Chociaż naygorzey przez Sąd Ziemski Kijowski, bo tylko na Stawie, Łakach i Arzędzie Karczemney, bez wypuszczenia i jednego Chłopa zostawiony, nigdy nie był właściwym, każdy przekonany zostanie. A biorąc ten wyrok za niezawodną Cechę, już to nayuciężliwszey Likwidacyi i nayniezgodnieyszey z tąż Kollokacyi, już to z ustanowioney w niektórych Punktach masy Fortuny bardziey przeświadczyć się potrafi, gdy na przeciw sądzącego tak uciążliwie, okażą się Literalne dowody, iż sam jest posiadaczem tych Dóbr, od których na mocy Praw zapasć mających Właściciela odsądzał, i z Prawa Dziedzictwa wyzuwał, jako zaświadczy Dekret w Sądach Konfederacyi Kijowskiej wypadły pod Literą (B)

Nayjaśnieysze Skonfederowane Stany! jeżeli Kommissya dla Wierzycielow JP. Teppera i Szulca, warta była zastanowienia. Tedy przypadek ofądzenia podług Praw zapasć mających, godzien jest, by się nad nim zadziwić, i nad uciążonym zlitować. Z tego tytułu powtarza niżej podpisany naygłębsze swe proźby, abyście Nayjaśnieysze Skonfederowane Stany, weyrzany w stan smutny i nadzwyczaj uciążony Kommissyą do polikwidowania Długow i ustanowienia Masy Fortuny, oraz rozśądzenia wszystkich okoliczności ostatecznego wskazać się mającą, los onego ośłodzić raczyli.

Albowiem jako nikt z Dekretu podług Praw zapasć mających, o podobną Kommissyą Wam Nayjaśnieysze Stany przykrzyć się nie będzie mógł, bo takowego Dekretu żaden z sądzących ferować nie poważył się; Tak z tego powodu o wyznaczenie Kommissyi doprasza się

*Nayjaśnieyszey Generalney Obouga  
Narodow Konfederacyi*

*Nayniższy Sługa*

**Ambroży Rakowski  
Stta Sądowy Stężycki.**